АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30  апреля  2019 года                                                                                  №  28
┌                                                                           ┐
  О проведении   аукциона  по  продаже

  муниципального  имущества, находящегося

  в собственности Маркушевского  сельского

  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ                                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе", решением Совета Маркушевского сельского поселения от 15 апреля 2019 года № 71  «Об прогнозном плане приватизации имущества Маркушевского сельского поселения на 2019 год», руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, администрация Маркушевского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 10 июня 2019 года торги  в  форме   аукциона по продаже  муниципального  имущества с открытой формой подачи предложений о цене имущества согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее - имущество).

2. Установить начальную цену  имущества, определенную в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Инспектору администрации поселения Колбик Г.Н.:

3.1. Подготовить извещение о проведении аукциона,  в котором установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, размер задатка, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»), существенные условия договора купли-продажи.

3.2. Разместить извещение о проведении аукциона  на официальном сайте  Маркушевского сельского поселения markush.ru,  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru, опубликовать информацию о проведении аукциона  в районной газете «Кокшеньга».
3.3. Обеспечить проведение аукциона в соответствии с законодательством Российской Федерации, определяющим порядок проведения аукциона по продаже муниципального имущества.
3.4. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи имущества не позднее пяти рабочих дней с подведения итогов аукциона.
4. Для проведения аукциона создать комиссию, утвердив ее в следующем составе:
-Гребенщиков Виктор Александрович -глава Маркушевского сельского поселения, председатель комиссии;

Члены комиссии:
- Бурцева Александра Ивановна – заместитель главы администрации Маркушевского сельского поселения, секретарь комиссии;
- Колбик Галина Николаевна -   инспектор администрации Маркушевского сельского поселения.

4.1. Комиссии разработать и представить на утверждение пакет документов необходимых для проведения  аукциона.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  Маркушевского сельского поселения в течение десяти дней со дня принятия.
Глава Маркушевского сельского поселения
                       В.А.Гребенщиков
Приложение  1 к Постановлению администрации Маркушевского сельского поселения
 от 30.04.2019 г. № 28
Муниципальное имущество, подлежащее продаже на аукционе
	№ лота
	Наименование объекта аукциона
	Начальная цена, в том числе НДС

( в рублях)

	№1
	здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью  234,4 кв.м., инв.№ 23/7, кадастровый номер: 35:08:0203058:167, местоположение: Вологодская область, Тарногский район, д. Раменье, д. 2 «а»,

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административно-хозяйственное здание, общей площадью 700 кв.м., кадастровый номер 35:08:0203058:81, расположенное по адресу: Вологодская область, Тарногский район, с/с Раменский, д. Раменье, д. 2 «а»,  на котором расположен вышеуказанный объект недвижимости.
	153000,00 руб., в том числе здание –121000,00 руб. с учетом НДС, земельный участок – 32000,00 руб. (без учета НДС).